V. Ἀπὸ Συρίας μέχρι Ρώμης² (58) Θρησκυγῶδες³ γῆς (59) καὶ Οὐλάσστης, νωκτὸς καὶ ἡμέρας, ἐνδεδεμένος³ δέκα λεοπάρδοις (60), δὲ ἐστὶ στρατιωτικὸν τάγμα (61); οἱ καὶ εὐεργεστούμενοι χείρους γίνονται. Εἴ δὲ τοῖς ἀδικημέσιν αὐτῶν μᾶλλον μαθητεύομαι ἀλλ' οὐ παρὰ τοῦτο δεδικαίωμαι (62). Οὐαίμην τῶν Θηρῶν (63) τῶν ἔμοι ἡτομασμένων (64). Καὶ καὶ εὐχομαι σύντομά⁴ μοι εὑρεθῆναι ἀ καὶ κολακεύσω (65), συντόμως με καταφεγγίν, οὐχ ὥσπερ τινῶν δειλαινόμενος οὐχ τρέψαντο. Κανόνι αὐτὰ δὲ ἐκόντα μὴ θέλη (66), ἐγὼ προσδιάσσομαι (67). Συγγνώμην μοι:

² ms. et Metaphr. Θεσίᾳ καθορά. ⁴ I Cor. vii, 23. δεδημόνος. ⁴ I Cor. iv, 4. ⁵ ms. ἔτοιμα.

(54-55) Θεῷ θεσίᾳ εὑρεθῶ. Metaphrast. sine Θεῷ (vel Θεῷ, ut noster interpres, et Nydpruccianus codex habet): Θεσίᾳ καθορά εὑρεθῶ. LJSSEN.

(56) Ἐλάχιστος. Metaphrast., καταχριτος. Similiter et Anglican., « condemnatus. » Id.

(57) Ἀλλὰ ἐὰν πάθω. Ita habet Græcus uterque codex, et veterque vetus interpres: apud Metaphrastam vero legitur: Ἀλλὰ ἐὰν φελχητε, « sed si volueritis. » Id.

(58) Ἀπὸ Συρίας μέχρι Ρώμης. Citatur integra haec sectio ab Eusebio, libro iii Histor. eccles. θεῷ. λ. et Hieronymo, in Scriptorum ecclesiasticorum Catalogo: ex cuius translatione Latina novam Græcam concinnavit interpres ipsius Sophronius. Producuntur ista a Gilda quoque, in epistola qua castigat clerum Britanniæ: sed ex Rufiniana Eusebii versione. Id.

(59) Θρησκυγῶδες, δὲ γῆς. Ita codices nostri legunt: non dōbus solum antiquis Ignatii Latinis interpretibus sed etiam Eusebio, Rufino, Hieronymo et Sophronio pariter consentientibus. Legit autem Metaphrastes: Θρησκυγῶν, ἀπὸ γῆς: et alter anonymous Actorum Ignatii descriptor: Θρησκυγῶν γῆθν διὰ γῆς. Vide not. in Epist. ad Trallianos. Id.

(60) Ενδεδεμένος δέκα λεοπάρδοις. Græcus ille anonymous et ineditus Actorum Ignatii descriptor ita metaphoram hanc explicat: Ήσαν δὲ οἱ φυλάσσοντες αὐτὸν Τραϊανὸν προτίκορες, δέκα τὸν ἄριθμὸν, ἀνθυπάται τινες καὶ Θηρίων τρόπους ἔχοντες, quæ Latine antiquus eorumdem Actorum interpres sic expressit: « Fuerunt autem custodientes eum Trajani executores, numero decem, immansueti quidam et bestiarum mores habentes. » Id.

(61) Οἱ ἐστὶ στρατιωτῶν τάγμα. Vel στιτῶς, ut (eodem sensu) locum hunc Ignatii citans, habet idem ille anonymous: pro quo Latinus illius interpres substituit: « quod est militaris custodia, » vel, ut vetus vulgatus Ignatii interpres exprimere maluit, « hoc est cum militari custodia. » Noster vero Ignatii interpres ad verbum Græca reddidit: « quod est militaris ordo. » Rufinus, suo more, paulo liberius: « militibus, dico ad custodiam datis. » Hieronymus: « hoc est militibus qui me custodiunt, » et ex eo Sophronius: Τοῦτος ἐστὶ στρατιωτῶν τοῖς φυλάσσοντι μ. Id.

(62) Ἀλλ' οὐ παρὰ τοῦτο δεδικαίωμαι. Verba hæc Pauliniis illis respondentia, I Cor. iv, 4. Ἀλλ' εἴ τινα τοῦτῳ δεδικαίωμαι, apud Metaphrastam, de-

Λ Paulus præcipio vobis: illi aposli Jesu Christi ego vero minimus: illi liberi, ntpote servi Dei¹, ego vero etiamnum servus: at si passus fuero, liberus siam Jesu Christi, et resurgam in illo liber. Nunc, in ipso vincus, disco nihil mundanum aut vanum concupiscere.

V. Λ Syria Romam usque cum bestiis depugno, terra marique, noctu et interdiu, alligatus decem leopardis, quod est militaris manipulus: qui et beneficio affecti peiores sunt. At ergo eorum injuriis magis erudior; sed non propter hoc justificatus sum². Utinam fruar bestiis mihi paratis: quas et opto veloces mihi inveniri; quas et blanditiis demulcebo, ut citius me devorent; non ut quosdam veritas non attigerunt. Sed et si ipsæ volentem non lint, ego vi adigam. Ignoscite mihi: quid mihi utile sit ego novi; nunc incipio discipulus esse;

² ms. et Metaphr. Ρώμης αὐτῆς. ³ ms. et Metaphr,

siderantur: cum a nostris libris omnibus Græcis et Latinis, atque etiam ab Eusebio, Rufino, Hieronymo et Sophronio agnoscantur. Id.

(63) Οὐαίμην τῶν Θηρῶν. Chrysostomus in Ignatii nostri Encomio: Ακούσας δὲ οὗτος αὐτὸν τιμωρίας δι τρόπος μένει, Ἐγὼ τῶν Θηρῶν ἐκείνων δικίαν, ἐλτυ. Hieronymus, in Vita ejusdem: « Utinam fruar bestiis. » Augustinus, De doctrina Christi. lib. i, cap. 33: « Vicinissime dicitur frui, cum delectatione uti; » et in lib. De fide et symbolo, cap. 9: « Eo quod quisque novit non fruitur, nisi et id diligat, » uti observavit Casaubonus: qui per Græcum hoc, οὐαίμην, et illud illustrat quod in Galba Suetonii, cap. 20 dietum legitur: « Galba, cupido fruaris ætate tua. » et mentem Ignatii hac explicat paraphrasi: « Det Deus, ut quam primum percipiam fructum, quem spero et opto ex martyrio quod me manet. » Vid. not. in Epist. ad Magnesias. Id.

(64) ἔμοι ἡτομασμένων. Eusebius, θεοίμων. Hieronymæ, « quæ mihi præparatae sunt. » Rufin, « quæ præparantur mihi. » Id.

(65) Αἱ καὶ εὐχομαι σύντομά μοι εὑρεθῆναι ἀ καὶ κολακεύσω. Metaphrast. καὶ εὐχομαι ἔτοιμά μοι, etc. Anglican.: « Et oro promptas mihi inveniri: quibus et blandiar. » Rufinus: « Quas ego et opto aeriores parari, et invitabo. » Hieronymus: « Quas et oro veloces mihi esse ad interitum; et alliciam; » unde interpolata fuisse videtur veteris interpretis Ignatii vulgata editio, in qua legitur: « Quas et oplo mihi veloces esse ad menum interitum, et allici, » cum mss. habeant, sicut nos edidimus: « De quibus opto mihi compendium inveniri; et illiciam. » h. e. ad lacerationem mei provocabo: quomodo et antea voce κολακεύσιν usas est in hac eadem epistola: Μᾶλλον κολακεύστε τὰ Θηρία, Ιναροι: τάρος γένωνται. « Imo blanditiis demulcete potius feras, ut mihi sepulcrum fiant. » Id.

(66) Καν αὐτὰ δὲ ἐκόντα μὴ θέλη. Ita codex Nydpruccianus. Eusebius: Καν αὐτὰ δὲ ἐκόντα μὴ θέλη, vel θελήσαιεν, ut habet Metaphrastes; in reliquis cum Eusebio consentiens. Lib. Cantabrig., « Sed etsi ipsæ volentem non velint. » Vet. vulgat. « Et si ipsæ noluerint. » Rufinus: « Quinimo si cunctabuntur. » Hieronymus: « Quod si venire noluerint, » et ex eo Sophronius: Et γὰρ ἐπελθεῖ μὴ θελήσουσιν. Id.

(67) Ἐγὼ προσδιάσσομαι. Metaphrast., ἐγὼ δὲ παρεβιάσσομαι. Anglican., « Ego vim faciam. » Hie-

nibil expetam visibilem et invisibilem, ut Jesum Christum assequar⁶. Ignis, crux, ferarum concursus, sectiones lanienae, ossium disceptiones, membrorum concisiones, totius corporis contritiones, et diaboli tormenta in me veniant, tantummodo ut Jesum nanciscar.

VI. Nihil me juvabunt fines mundi, nec regna hujus saeculi; melius est mihi emori propter Jesum Christum, quam imperare finibus terrae. Quid enim prodest homini, si mundum universum lucretur, animam vero suam perdat¹⁰? Dominum desidero, Fi-

⁶ Luc. xiv, 27. ⁷ al. ἀλεσμοι. ⁸ ms. et Metaphr. xvi, 26; Luc. ix, 25. ¹¹ ms. et Metaphr. xxi ζημιωθή τιν φυχήν αὐτοῦ.

ronymus: « Ego vim faciam ut devorer, » atque ex Sophronius: « Εγώ βιάσομαι, ποθῶν καταδροθῆναι. » Rufinus: « Ego vim faciam, ego me ingeram. » Similiter et vetus vulgatus Ignatii interpres: « Ego ipsis vim ingeram, ego urgebo, » ut quidam habent libri editi: nam in duobus mss. Oxoniensibus simpliciter legitur: « Ego eis vim faciam. » Huc respergerunt Graeci in Menaeo, ad 29 diem Januarii, hoc martyrem celebrantes elogio: Νενερωμένος, ἐγνήτις, τῇ διακριτῇ τοῦ εἰς σταύρον ταχέντος υπὲρ αὐτοῦ Θεοφόρος, θῆρας καταρρέμενος ἐκ τοῦ κόσμου γωρίσας σε πρὸς τὸν σὸν ποθουμένον ἔρωτα. « Christi prote in cruce suffixi virtute roboratus, o Ignati Theophore, bestias lassisti, ut te a mundo ad desideratum tuum amorem traducerent. » Usser.

(68) Σύγγνωμην μοι ἔχετε. Rufinus: « Date, quæso, veniam. » Hieronymus: « Ignoscite mihi, filioli, » et ex eo Sophronius: Σύγγνωτέ μοι, τεκνίτα. Id.

(69) Μηδέν με ζηλῶσαι τῶν ὄρατῶν καὶ τῶν ἀοράτων. Desiderantur ista in Metaphrasta; sed non in Eusebio, ex quo Rufinus, nimis laxe, ita expressit: « Facebat invidia, vel humani affectus vel nequitiae spiritualis. » Hieronymus, nimis restrictive: « Nihil de his quæ videntur desiderans, » quod ex eo Sophronius ita denuo convertit: Οὐδέν τούτων τῶν ὄφεμένον ἐπιθυμῶ. Vetus vulgatus Ignatii interpres: « Nulli æmulator visibilem et invisibilem. » Anglicanus vero ille alter: « Nihil me zelare visibilem et in visibilem, » infinitivum ζηλῶσαι connectens cum eo quod proxime præcesserat: Νῦν ἀρχομαι μαθητὴς εἶναι. Id.

(70) Ήρ ξι σταυρός. Coniunctio, non solum in libris editis, sed etiam apud Eusebium et Metaphrastam, comparet: a Rufino tamen (apud Gildam) et Hieronymo (ejusque Graeco interprete Sophronio) ea abest. Id.

(71) Αντομαι, διαιρέσαι. A nostro interprete, neque a Rufino, Hieronymo et Sophronio solum, sed etiam ab ipso Eusebio, voces istæ absunt. Rabentur tamen apud Metaphrastam, et in nostris libris, atque velere vulgato Latino interprete; a quo tamen singulariter sunt redditæ: « abscissio, separatio. » Id.

(72) Συγχοναι. Pluraliter etiam legit Eusebius: et ex eo Rufinus (apud Gildam) « discriptionesque » vertens; sed singulariter Metaphrastes, συγχονη and uterque vetus Ignatii interpres; nec non Hieronymus, atque ex eo Sophronius. Id.

(73) Αλεσμοι. Αλησμοι in Eusebio, ἀλεσμοι apud Metaphrastam et in Nydprucciano codice perperam scribitur. « Molitiones » noster Ignatii interpres verit, « tanquam molitæ farinæ attritiones » ut apud Eusebium vocem exposuit Christophorus: a verbo ἀλεῖσθαι, quod « molere » significat, vocabuli origine deducta. « Contrito, » eodem sensu, ab Hie-

γετε (68). τι μοι συμφέρει ἡγώ γινώσκω: νῦν ἀρχομαι μαθητὴς εἶναι. μηδέν με ζηλῶσαι τῶν ὄρατῶν καὶ τῶν ἀοράτων (69), ἵνα Ἰησοῦν Χριστοῦ ἐπιτέχω. Πόρ καὶ σταυρός (70), θηρίων τε συστάσεις, ἀνατομαὶ, διαιρέσεις (71), σκορπισμοὶ ὄστέων, συγκοπαὶ (72) μελῶν, ἀλεσμοὶ? (73) ὅλου τοῦ σώματος, καὶ κόλασις τοῦ διαβόλου ἐπ’ ἐμὲ ἐρχέσθω (74), μόνον γά τον Ιησοῦν Χριστοῦ ἐπιτέχω.

VI. Οὐδέν με ὀφελήσει τὰ πέρατα⁸ (75) τοῦ κόσμου, οὐδὲ αἱ βραχιλεῖαι τοῦ αἰῶνος τούτου· καλὸν ἐμοὶ ἀπογαντίν, διὰ τον Ιησοῦν Χριστὸν⁹ (76). Ηἱ βραχιλεύειν τῶν περάτων τῆς γῆς. Τί γὰρ ὀφελεῖται ἀνθρωπος, ἐὰν τὸν κόσμον ὅλον κερδήσῃ, τὴν δὲ φυχὴν αὐτοῦ¹² τερπνά. ¹⁰ Metaphr. ἐν Χριστῷ Ιησοῦ. ¹¹ Matth.

B ronymo redditur; hoc est τοντρόβι, ut ex eo expressit Sophronius. At ἀλεσμοι in Augustano habetur exemplari: quod a Morelio « constrictio » (ad ἀλεσμονή, id est « catenam » relata vocis origine); a Virilenio (eumque similiciter hic seculis Mæstroë et Vedelio) sensu plane contrario, « solutio » vertitur. Quid vero ἀλεσμονή sit, Galenus, exponens illud Hippocratis in Prognostico: « Αλεσμὸν γὰρ σημαίνει, ita explicat: Τοῦτο τούτουα δηλοῖ τὸ δυστροφεῖν ἀπαγνήσκειν, καὶ μεταβάλλειν ἄλλο τε εἰς αὐτό, et in Lexico suo Hippocratico: « ἀλέσει, ἀπορεῖ, βιπτάζεται, interpretatur; et: « Αλεσμὸν, ὅπερ καὶ ἀλεσμονία καὶ απορία, δ δι, καὶ βιπτασμὸν κακοῦσι. Cujusmodi πάθεια in Achille, ob Patrocli sui cædem secum conflicante, sub postremi Iliadi libri initium elegantissime describit poetarum princeps: